Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, segunda-feira, 08 de julho de 2024, Edição 3626, Folha 278, Ano XVI.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

EDITAL CMDCA/SQ/MS Nº 012/2024.

Dispõe sobre a divulgação do Gabarito da Prova de
conhecimentos específicos, anulação de questões e da
outras providências.

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA
SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, período 2024-2028,
no município de Sete Quedas, Estado de Mato Grosso do Sul , presidida pela Presidente do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO,

1. O Gabarito preliminar da Prova de conhecimentos específicos, com conteúdos sobre
legislação nacionais pertinentes aos direitos da criança e do adolescente previsto no item 11.4
do EDITAL CMDCA/SQ/MS Nº 04/2024, alterado pelo EDITAL DE RETIFICAÇÃO
CMDCA/SQ/MS Nº 010/2024, aplicada no dia 02 de julho de 2024, com as questões 08 e 09
anuladas;

D Ol ~ ·· c

02 • A - C . D
03 A B 1

04

~;-
08 :

09 !~ · ····
ANULADA

ANULADA -- - - -- --

B ' C D

E

E

E

E

E

2. Que será mantida a organização e somatória das pontuações, e de acordo com o item 3 .5
do Edital CMDCA/SQ/MS nº 011/2024, as pontuações das 02 (duas) questões anuladas serão
atribuídas a todos os inscritos;

-€te Quedas/MS, 05 de julho de 2024.

DA SILVA.